
 

 

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres” 

Año del Bicentenario de la consolidación de nuestra independencia y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho” 

 

  

Jirón Cahuide 805 

Jesús María – Lima, Perú 
T: (511) 209-8600 
www.gob.pe/midagri 

PROCESO DE SELECCIÓN Y CONTRATACIÓN DE PERSONAL CAS - DETERMINADO POR 
NECESIDAD TRANSITORIA 

 
a. PROCESO CAS N° 044-2024-MIDAGRI-SG-OGGRH/ODTH CONTRATACIÓN 

ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE UN/A (01) “ESPECIALISTA EN CACAO Y 
CULTIVOS AGROECOLOGICOS PARA LA DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO 
AGRICOLA Y AGROECOLOGIA” 

 
RESULTADOS DE LA SUB ETAPA DE EVALUACIÓN DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

MÍNIMOS DEL PUESTO 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION OBSERVACIONES 

1 CHÁVEZ DAZA MILAGROS DEL PILAR APTO/A  - 

2 
GARCÍA RODRÍGUEZ PATRICIA 
VANESSA 

APTO/A 
 - 

3 GRANDEZ ARCE CARLOS NEIL 
APTO/A 

 - 

4 LEDESMA PUPPI WALTER WILFREDO 
APTO/A 

 - 

5 MARCOS CASTRO CARLOS ALBERTO 
APTO/A 

 - 

6 
ORELLANA GUTIÉRREZ CAYO 
LEONIDAS 

APTO/A 
 - 

7 REÁTEGUI ENCINA KHATERINE 
APTO/A 

 - 

8 RONDON OSORIO PAVEL SCUT 
APTO/A 

 - 

9 SALGADO VERAMENDI, NOELITO 
APTO/A 

 - 

10 
TRINIDAD ACENCIO SAMUEL 
ANTONIO 

APTO/A 
 - 

11 
BARRETO PASCUAL PERCILINDO 
QUENIN 

APTO/A 
 - 

12 ARROYO UNCHUPAICO JOSÉ LUIS NO APTO/A 

NO CUMPLE CON PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN Y/O 
DIPLOMADO EN AGROEXPORTACIONES O AGRONEGOCIOS 
O INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL O 

GESTIÓN AMBIENTAL. 

13 CARBONELI GONZALES ELVIS NO APTO/A 

NO CUMPLE CON PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN Y/O 
DIPLOMADO EN AGROEXPORTACIONES O AGRONEGOCIOS 
O INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL O 

GESTIÓN AMBIENTAL. 
NO CUMPLE CON EXPERIENCIA LABORAL GENERAL MÍNIMA 

DE CINCO (05) AÑOS EN EL SECTOR PÚBLICO O 
PRIVADO. 

14 DAMAS HUAMAN BENITO HUIZER NO APTO/A 

NO CUMPLE CON PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN Y/O 
DIPLOMADO EN AGROEXPORTACIONES O AGRONEGOCIOS 
O INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL O 

GESTIÓN AMBIENTAL. 

15 GONZALES ALIAGA, LUIS NO APTO/A 

NO CUMPLE CON PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN Y/O 
DIPLOMADO EN AGROEXPORTACIONES O AGRONEGOCIOS 
O INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL O 

GESTIÓN AMBIENTAL. 

16 RAMIREZ AREVALO BALDOMERO NO APTO/A 

NO CUMPLE CON PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN Y/O 
DIPLOMADO EN AGROEXPORTACIONES O AGRONEGOCIOS 
O INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL O 

GESTIÓN AMBIENTAL. 
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N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICION OBSERVACIONES 

17 RODRÍGUEZ DELZO EDINSO ELVIS NO APTO/A NO CUMPLE CON COLEGIATURA Y HABILITACIÓN VIGENTE. 

18 SIFUENTES GARCÍA DENISE VICTORIA NO APTO/A 

NO CUMPLE CON PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN Y/O 
DIPLOMADO EN AGROEXPORTACIONES O AGRONEGOCIOS 
O INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL O 

GESTIÓN AMBIENTAL. 

19 WONG DÁVILA JORGE LUIS NO APTO/A 

NO CUMPLE CON TÍTULO UNIVERSITARIO EN INGENIERÍA 
AGRONÓMICA O INGENIERÍA EN RECURSOS 

NATURALES RENOVABLES O INGENIERÍA 
FORESTAL O INGENIERÍA AMBIENTAL. 

20 ESCALANTE MOLINA MIGUEL ÁNGEL NO APTO/A 

NO CUMPLE CON PROGRAMA DE ESPECIALIZACIÓN Y/O 
DIPLOMADO EN AGROEXPORTACIONES O AGRONEGOCIOS 
O INNOVACIÓN AGRARIA PARA EL DESARROLLO RURAL O 

GESTIÓN AMBIENTAL. 

21 QUISPE PLASENCIA ASBEL ALBERTO NO APTO/A  
NO CUMPLE CON ADJUNTAR ANEXOS 05, 011, 012, 013, 

014 

 
Los/las postulantes que han obtenido el resultado APTO, deben enviar al correo  

comitecas5@midagri.gob.pe su curriculum vitae documentado (EN UN SOLO ARCHIVO PDF), 

para poder rendir la evaluación de conocimientos según el cronograma establecido, la misma que 

tendrá como UNICA FECHA y HORA de envío el 30 de enero de 2024 de 8:30 a 23:59 horas. 

Los/las postulantes que no presenten su curriculum vitae documentado en la fecha establecida no 

podrán rendir la evaluación de conocimiento siendo considerados como descalificados/as.  

 

Asimismo, se les comunica a los/las postulantes que han obtenido el resultado APTO y han 
cumplido con presentar su curriculum vitae documentado; que la siguiente etapa del proceso será 
según el siguiente detalle: 
 

SUB ETAPA: EVALUACIÓN CONOCIMIENTOS 
 

Fecha :   02 de FEBRERO de 2024 
Hora :   10:00 horas 

 

La evaluación de conocimientos tendrá una duración máxima de 30 minutos y será 

a través de la aplicación virtual Google Forms. 

 

NOTA: Asimismo, indicar que el registro y control de asistencia se realizará 20 minutos antes 

al inicio de la evaluación de conocimientos. 

  
EL COMITÉ EVALUADOR  

 
 

Jesús María, 29 de enero de 2024 
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